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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 121.961 15,0 121.961 15,0 225.241 19,7 225.241 19,7

Deutschland 81.597 12,3 81.597 12,3 143.164 12,5 143.164 12,5

Insgesamt Ausland 40.364 20,7 40.364 20,7 82.077 34,8 82.077 34,8

Insgesamt Europa 29.356 22,1 29.356 22,1 57.949 35,3 57.949 35,3

  Italien 4.140 27,2 4.140 27,2 9.552 47,1 9.552 47,1 1

  Großbritannien, Nordirland 3.230 18,7 3.230 18,7 6.717 31,9 6.717 31,9 2

  Polen 2.395 54,3 2.395 54,3 4.055 31,4 4.055 31,4 3

  Österreich 2.025 12,3 2.025 12,3 3.820 15,6 3.820 15,6 4

  Niederlande 2.349 10,8 2.349 10,8 3.743 11,5 3.743 11,5 5

  Spanien 1.730 45,5 1.730 45,5 3.660 83,3 3.660 83,3 6

  Russland 1.738 5,2 1.738 5,2 3.405 31,4 3.405 31,4 7

  Frankreich 1.814 27,3 1.814 27,3 3.210 41,8 3.210 41,8 8

  Rumänien 1.024 13,5 1.024 13,5 2.891 62,1 2.891 62,1 9

  Schweiz 1.489 18,8 1.489 18,8 2.732 32,9 2.732 32,9 10

  Türkei 652 67,6 652 67,6 1.398 61,6 1.398 61,6 11

  Belgien 707 9,3 707 9,3 1.358 26,4 1.358 26,4 12

  Tschechische Republik 844 19,4 844 19,4 1.313 10,1 1.313 10,1 13

  Ukraine 628 105,2 628 105,2 1.180 137,4 1.180 137,4 14

  Sonstiges Europa 442 -23,1 442 -23,1 1.002 -7,6 1.002 -7,6 15

  Dänemark 594 36,6 594 36,6 978 50,9 978 50,9 16

  Schweden 498 74,1 498 74,1 978 130,7 978 130,7 17

  Ungarn 498 -17,8 498 -17,8 906 -1,5 906 -1,5 18

  Griechenland 403 28,8 403 28,8 797 10,7 797 10,7 19

  Irland, Republik 316 6,4 316 6,4 671 28,8 671 28,8 20

  Portugal 218 24,6 218 24,6 485 50,6 485 50,6 21

  Bulgarien 232 103,5 232 103,5 427 52,0 427 52,0 22

  Finnland 217 -36,5 217 -36,5 385 -26,7 385 -26,7 23

  Litauen 214 79,8 214 79,8 290 81,3 290 81,3 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - JanJan - JanJan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Kroatien 127 38,0 127 38,0 287 55,1 287 55,1 25

  Malta 84 -33,9 84 -33,9 285 -31,5 285 -31,5 26

  Slowenien 125 25,0 125 25,0 270 82,4 270 82,4 27

  Slowakische Republik 135 17,4 135 17,4 263 39,2 263 39,2 28

  Norwegen 151 -3,8 151 -3,8 261 10,1 261 10,1 29

  Luxemburg 132 5,6 132 5,6 215 24,3 215 24,3 30

  Lettland 110 39,2 110 39,2 194 40,6 194 40,6 31

  Estland 47 34,3 47 34,3 139 247,5 139 247,5 32

  Island 26 116,7 26 116,7 42 162,5 42 162,5 33

  Zypern 22 83,3 22 83,3 40 81,8 40 81,8 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 3.720 18,7 3.720 18,7 7.671 28,2 7.671 28,2 1

  Brasilien 467 36,5 467 36,5 1.160 47,0 1.160 47,0 2

  Sonstiges Südamerika 356 58,9 356 58,9 795 25,4 795 25,4 3

  Kanada 314 32,5 314 32,5 724 57,4 724 57,4 4

  Mittelamerika und Karibik 314 106,6 314 106,6 610 202,0 610 202,0 5

  Sonstiges Nordamerika 8 -87,9 8 -87,9 16 -90,9 16 -90,9 6

Übersee gesamt 5.179 24,6 5.179 24,6 10.976 33,2 10.976 33,2

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.695 7,5 1.695 7,5 4.092 45,9 4.092 45,9 1

  Sonstiges Asien 689 33,8 689 33,8 1.636 61,5 1.636 61,5 2

  Japan 671 46,5 671 46,5 1.431 56,7 1.431 56,7 3

  Südkorea 860 -2,1 860 -2,1 1.431 -1,2 1.431 -1,2 4

  Arabische Golfstaaten 272 12,4 272 12,4 776 73,6 776 73,6 5

  Taiwan 357 -18,3 357 -18,3 757 17,0 757 17,0 6

  Indien 225 4,7 225 4,7 715 -12,8 715 -12,8 7

  Israel 280 50,5 280 50,5 583 91,8 583 91,8 8

Asien gesamt 5.049 12,0 5.049 12,0 11.421 36,0 11.421 36,0

  Australien 411 -7,8 411 -7,8 915 6,5 915 6,5 1

  Neuseeland,Ozeanien 73 82,5 73 82,5 131 77,0 131 77,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 484 -0,4 484 -0,4 1.046 12,1 1.046 12,1

  Republik Südafrika 56 36,6 56 36,6 153 128,4 153 128,4

  Sonstiges Afrika 186 50,0 186 50,0 426 56,6 426 56,6

  ohne Angabe 54 -36,5 54 -36,5 106 -22,1 106 -22,1

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 143.164 12,5

  Italien 9.552 47,1

  USA 7.671 28,2

  Großbritannien, Nordirland 6.717 31,9

  China 4.092 45,9

  Polen 4.055 31,4

  Österreich 3.820 15,6

  Niederlande 3.743 11,5

  Spanien 3.660 83,3

  Russland 3.405 31,4

  Frankreich 3.210 41,8

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 160.822  22,9 100.270  15,2 60.552  38,3  40,3  40,3 13.144  1,8  71

Hotels garni 47.595  15,2 30.826  6,8 16.769  34,6  40,5  40,5 3.977  1,8  46

Gasthöfe 4.128  11,6 3.063 - 4,0 1.065  108,8  32,8  32,8 410  2,3  11

Pensionen 3.008 - 0,8 2.107 - 1,1 901  0,0  26,1  26,1 399  2,1  14

Hotellerie gesamt 215.553  20,5 136.266  12,4 79.287  37,5  39,9  39,9 17.930  1,8  142

Jugendherbergen 8.165  3,1 5.666  12,8 2.499 - 13,7  45,0  45,0 585  2,7  5

Campingplätze 643  10,7 502  33,2 141 - 30,9 - - -  2,3  1

Erholungsheime 880  21,0 730  17,7 150 40,2  29,6  29,6 96  1,9  1

Ferienwohnungen - - - - - - - - - - -

Insgesamt 225.241 19,7 143.164 12,5 82.077 34,8 40,0 40,0 18.611 1,8 149
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Jan

Hotels 160.822  22,9 100.270  15,2 60.552  38,3

Hotels garni 47.595  15,2 30.826  6,8 16.769  34,6

Gasthöfe 4.128  11,6 3.063 - 4,0 1.065  108,8

Pensionen 3.008 - 0,8 2.107 - 1,1 901  0,0

Hotellerie gesamt 215.553  20,5 136.266  12,4 79.287  37,5

Jugendherbergen 8.165  3,1 5.666  12,8 2.499 - 13,7

Campingplätze 643  10,7 502  33,2 141 - 30,9

Erholungsheime 880  21,0 730  17,7 150 40,2

Ferienwohnungen - - - - - -  

Insgesamt 225.241 19,7 143.164 12,5 82.077 34,8
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